АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019   №     54

           с. Чумикан
Об исполнении бюджета сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года

По итогам работы за 9 месяцев 2019 года в бюджет сельского поселения поступило доходов на общую сумму 11 070,897 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов поступило на сумму – 3281,583 тыс. рублей, безвозмездных поступлений – 7789,314 тыс. рублей. Плановые показатели доходной части бюджета за отчетный период выполнены  на 71%, плановые показатели налоговых и неналоговых доходов выполнены на 89%. Основную долю налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, поступивших за 9 месяцев 2019 года в бюджет сельского поселения, составляют единый сельскохозяйственный налог – 30,1% и налог на доходы физических лиц – 26,0%.

Расходная часть бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2019 года исполнена в сумме 10 920,308 тыс. рублей, что составляет 70% от утвержденных назначений на 2019 год.

Расходы на выплату заработной платы по администрации сельского поселения и подведомственным учреждениям составили 3 770,59 тыс. рублей или 34,5 %.
В общем объеме средств расходов бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2019 года на индексацию с 01 января 2018 года на 4,0 процента фонда оплаты труда работников, не попадающих под действие указов Президента Российской Федерации направлено 103,496 тыс. рублей; на повышение минимального размера оплаты труда – 95709,39 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2019 года на реализацию муниципальных программ сельского поселения направлено 2324,671 тыс. рублей или 57,5 % от годового плана.

В целях  реализации задач по исполнению плановых показателей доходов бюджета сельского поселения на 2019 год, повышения эффективности бюджетных расходов и выполнения требований бюджетного законодательства

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному специалисту администрации сельского поселения бухгалтеру-финансисту (Дугиной Г.К.):

1.1. Обеспечить в 2019 году выполнение установленных контрольных показателей по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения.

Срок -  до 31 декабря 2019 года.

1.2. Обеспечить в 2019 году направление бюджетных средств на первоочередные расходы, не допуская роста кредиторской задолженности.

1.3. Установить постоянный контроль за целевым использованием средств бюджета поселения.

1.4. Установить постоянный контроль за поступлением в бюджет поселения неналоговых доходов, в том числе за поступлением в бюджет доходов от использования имущества.

Срок -  до 31 декабря 2019 года.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» и опубликовать в Информационном бюллетене.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

                                                      Н.В. Николаева

	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения "Село Чумикан"
Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2019 год за 9 месяцев 2019 года

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2019 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	9 месяцев 2019 года

	Всего

	Итого доходов
	000 8 50 00000 00 0000 000
	15 567,241
	11 070,897
	71%

	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 683,400
	3 281,583
	89%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1 100,000
	852,051
	77%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	1 100,000
	852,051
	77%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (АКЦИЗЫ)
	000 1 03 00000 00 0000 110
	530,000
	450,309
	85%

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	210,000
	203,846
	97%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	2,000
	1,550
	78%

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	318,000
	279,389
	88%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	0,000
	-34,476
	0%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1 020,000
	1 429,938
	140%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110
	230,000
	448,473
	195%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01010 01 0000 110
	90,000
	-6,043
	0%

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	700,000
	987,508
	141%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	712,000
	496,750
	70%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах сельского поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110
	120,000
	29,830
	25%

	Транспортный налог с организаций
	000 1 06 04011 02 0000 110
	100,000
	91,327
	91%

	Транспортный налог с физических лиц
	000 1 06 04012 02 0000 110
	210,000
	155,002
	74%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	282,000
	220,591
	78%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06033 10 0000 110
	281,000
	219,893
	78%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06043 10 0000 110
	1,000
	0,698
	70%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА
	000 1 11 00000 00 0000 000
	319,400
	50,135
	16%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	204,400
	34,434
	17%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских  поселений( за исключением имущества, находящегося в собственности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий (аренда мун. жилья)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	115,000
	15,701
	14%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2,000
	2,400
	120%

	Доходы от продажи квартир, находящийся в собственности сельских поселений
	000 1 14 01050 10 0000 000
	2,000
	2,400
	120%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	11 883,841
	7 789,314
	66%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	11 769,831
	7 787,314
	66%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	9 582,630
	6 383,160
	67%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 151
	554,590
	54,590
	10%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	176,910
	132,680
	75%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 35118 10 0000 151
	2,200
	0,000
	0%

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	1 453,501
	1 216,884
	84%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	000 2 07 05000 10 0000 180
	114,010
	2,000
	2%

	Расходы бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода (раздел, подраздел, целевая статья)
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2019 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	9 месяцев 2019 года

	Всего

	Общегосударственные расходы
	000 0100 0000000 000 000
	6 340,790
	4 744,393
	75%

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	1 397,000
	1 051,970
	75%

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	000 0102 7110000000 120
	1 397,000
	1 051,970
	75%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	4 893,790
	3 692,299
	75%

	Программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Село Чумикан на 2016-2020 годы"
	000 0104 0916000000 000
	115,000
	42,426
	37%

	Расходы на организацию ДПО лиц замещающих муниципальные должности и выборных должностных лиц за счет средств краевого бюджета
	000 0104 290030С310 100
	54,590
	10,822
	20%

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов муниципальной власти сельского поселения и иные выплаты не относящиеся к ФОТ
	000 0104 7210000010 120
	3 925,000
	2 890,237
	74%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 7210000020 240
	775,000
	739,053
	95%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 7210000020 850
	22,000
	9,761
	44%

	Обеспечение деятельности административных комиссий
	000 0104 721000П320 240
	2,200
	0,000
	0%

	Другие общегосударственные расходы
	000 0113 9996001350 850
	50,000
	0,124
	0%

	Национальная оборона Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0200 0000000000 000
	176,910
	85,198
	48%

	Осуществление первичного воинского учета
	000 0203 9990051180 000
	176,910
	85,198
	48%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	1 142,410
	976,942
	86%

	Предупреждение и ликвидация ЧС и их последствий
	000 0309 0000000000 000
	913,410
	894,316
	98%

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	000 0310 0000000000 000
	219,000
	82,626
	38%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	10,000
	0,000
	0%

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	1 100,000
	689,397
	63%

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000
	1 100,000
	689,397
	63%

	Ремонт и содержание объектов уличного освещения
	000 0409 0516001290 240
	100,000
	77,204
	0%

	Ремонт и содержание дорог в границах населенных пунктов
	000 0409 0516001390 240
	700,000
	610,393
	87%

	Изготовление технической документации
	000 0409 0516001400 240
	100,000
	1,800
	2%

	Софинансирование на приобретение снегоуборочной техники
	000 0409 0516001490 240
	200,000
	0,000
	0%

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	4 555,681
	3 407,350
	75%

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	500,000
	266,152
	53%

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	000 0501 9996001380 240
	500,000
	266,152
	53%

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	1 280,861
	366,466
	29%

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	000 0503 0116001210 000
	516,851
	137,263
	27%

	Программа поддержки гражданских инициатив на 2016-2020 годы (Устройство ограждения кладбища с. Неран)
	000 0503 0716001360 240
	264,010
	229,203
	87%

	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию проектов развития муниципальных образований края, основанных на местных инициативах граждан
	000 0503 194000С580 240
	500,000
	0,000
	0%

	Другие вопросы в области ЖКХ
	000 0505 9996001380 000
	2 774,820
	2 774,732
	100%

	Прочая закупка товаров, работ, услуг.
	000 0505 9996001380 240
	180,000
	179,912
	100%

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	000 0505 9996001380 611
	2 594,820
	2 594,820
	100%

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000000 000
	1 500,000
	500,000
	33%

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	1 500,000
	500,000
	33%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 9996001560 540
	1 500,000
	500,000
	33%

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	345,450
	241,504
	70%

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	345,450
	241,504
	70%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	000 1001 9996001370 310
	345,450
	241,504
	70%

	Физическая культура и спорт
	000 1105 0000000000 000
	400,000
	269,524
	67%

	Муниципальная целевая программа развития физической культуры и спорта на территории сельского поселения
	000 1105 0616001300 240
	100,000
	92,072
	92%

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	000 1105 0616001300 611
	300,000
	177,452
	59%

	Межбюджетные трансферты
	000 1403 0000000000 500
	6,000
	6,000
	100%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1403 9996001550 540
	6,000
	6,000
	100%

	Всего расходов
	000 9600 0000000 000 000
	15 567,241
	10 920,308
	70%

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 9000 0000000 000 000
	0,000
	-150,589

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 0100 0000000 000 000
	0,000
	-150,589

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 0000000 000 000
	0,000
	-150,589

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 510
	-15 567,241
	-11 070,897

	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 610
	15 567,241
	10 920,308